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 Y-tunnus 0245439-9  FO-nummer 0245439-9 

 

Digitalisaation ja tiedon liikkuvuuden esteiden purkamisen hankkeen koordinaatioryhmä 

 

Aika ti 16.12.2025 klo 12.30–13:20 

Paikka Teams-kokous 

Osallistujat Olli-Pekka Rissanen, valtiovarainministeriö (puheenjohtaja)  

Viveca Still, valtiovarainministeriö (varapuheenjohtaja)  

Liisa Leppävirta, oikeusministeriö  

Kaisa Tiusanen, oikeusministeriö  

Mariia Suominen, oikeusministeriö  

Mikko Kuoppala, työ- ja elinkeinoministeriö  

Anne-Marie Välikangas, valtiovarainministeriö (kunta- ja alueosasto)  

 varajäsen Suvi Savolainen, valtiovarainministeriö (kunta- ja alueosasto)  

Merita Erkkilä, liikenne- ja viestintäministeriö 

Joni Komulainen, sosiaali- ja terveysministeriö  

 varajäsen Essi Suonvieri, sosiaali- ja terveysministeriö  

Ada Ketelimäki, maa- ja metsätalousministeriö  

Ilmari Hyvönen, opetus- ja kulttuuriministeriö (poistui klo 12:57) 

Elisa Kettunen, Kuntaliitto  

Elina Takamäki, valtiovarainministeriö (sihteeri)  

 

 Muut asiantuntijat: 

 Antti Helin, valtiovarainministeriö (poistui klo 12:56) 

  

 (yliviivatut poissa) 

  

1. Kokouksen avaaminen ja asialistan hyväksyminen 

 Päätös: Hyväksyttiin asialista. 

 

2. Edellisten kokousten pöytäkirjojen hyväksyminen 

 Päätös: Hyväksyttiin 20.11.2025 pidetyn kokouksen pöytäkirja. 

3. Tekoälyn käyttö neuvonnassa -hankkeen tilanne 

Antti Helin esitteli hankkeen tilannetta ja valmisteltujen muutosten keskeisiä 

linjauksia. Tarkoituksena on poistaa tekoälyn käytön estävä neuvonnan 

tietosisällön ennalta varmistamisen vaatimus digipalvelulain 6 a §:stä ja tämän 
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sijasta säätää ylätasoisempi neuvonnan laadun varmistamista ja valvontaa 

koskeva velvoite. Lisäksi olisi tarkoitus säätää myös riskienhallintaa koskevasta 

velvoitteesta. Valmistelussa arvioidaan vielä tarkemmin, miltä osin voimassa 

olevaan digipalvelulain 6 a §:ään sisältyvät muut velvoitteet olisivat edelleen 

tarpeellisia. Kokonaisuutena kyse on samantyyppisestä sääntelyratkaisusta, joka 

on käytössä voimassa olevassa digipalvelulain 6 a §:ssä sekä automaattista 

ratkaisemista koskevassa sääntelyssä.  

Yhteiskunnan uudistamisen ministerityöryhmästä on haettu kuittaukset hankkeen 

keskeisille linjauksille, mutta luonnosta hallituksen esitykseksi ei ole vielä käsitelty 

poliittisella tasolla. Luonnos hallituksen esitykseksi on tarkoitus viimeistellä 

tammikuun aikana ja jos mahdollista, antaa eduskunnalle ennen kesää.  

Esityksen jälkeen käytiin lyhyt keskustelu aiheesta.  

Päätösesitys: Merkittiin tiedoksi. 

 

4. Tekoälyn avulla tehtävät viranomaispäätökset – esiselvityshankkeen asettaminen 

Mariia Suominen esitteli OM:ssä asetettua esiselvityshanketta, hankkeen 

tavoitteita sekä hankkeen tehtäviä ja tuotoksia. 

Hankkeessa laaditaan esiselvitys, johon on luotu pohjaa jo OM:ssä tehdyllä 

taustaselvitystyöllä sekä Tekoälyn käyttö neuvonnassa -hankkeessa.  

Hankkeessa laaditaan vuoden 2026 loppuun mennessä väliraportti työn 

etenemisestä ja hallinnosta saaduista käyttötapausesimerkeistä, jonka pohjalta 

asiaa käsitellään Yhteiskunnan uudistamisen ministerityöryhmässä. 

Esiselvityksestä on tarkoitus järjestää lausuntokierros syksyllä 2027. 

Esiselvityksen johtopäätösten ja lausuntopalautteen pohjalta arvioidaan tarve 

erilliselle lainsäädäntöhankkeelle.  

Hankkeessa on tarve käytännön esimerkeille, joita pyritään tunnistamaan muun 

ohella sidosryhmäkuulemisten avulla. Elisa Kettunen nosti esiin, että Kuntaliitto 

on mielellään sidosryhmäkuulemisissa mukana ja jos hankkeessa halutaan 

muutoin kuulla kuntia, Elisa auttaa mielellään etsimään oikeita henkilöitä.  

 Päätösesitys: Merkittiin tiedoksi. 

 

5. Yhteiskunnan uudistamisen ministerityöryhmän käsittely 12.12. 

Puheenjohtaja kertoi lyhyesti, että hanketta käsiteltiin Yhteiskunnan uudistamisen 

ministerityöryhmässä 12.12. eikä käsittelyssä noussut esiin erityistä 

huomioitavaa. Toistaiseksi ei ole tietoa, milloin hankkeen asioita käsitellään 

seuraavan kerran laajemmin ministerityöryhmässä. 

Päätösesitys: Merkittiin tiedoksi. 
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6. Hyte-selvityksen jatkotoimet 

Viveca Still kävi läpi selvitystyön tilannetta. Edellisessä koordinaatioryhmän 

kokouksessa 20.11. koordinaatioryhmä kannatti hyte-selvityksen keskeyttämistä, 

koska konkreettisia esimerkkejä ei ollut tunnistettu. Yhteiskunnan uudistamisen 

ministerityöryhmän käsittelyn perusteella selvitystyötä on kuitenkin tarpeen 

edelleen jatkaa. Tällä viikolla käyty jo keskustelua STM:n kanssa ja alkuvuonna 

on tarkoitus käydä lisäkeskusteluja aiemmin tunnistettujen sidosryhmien kanssa 

haasteiden ja toimien konkretisoimiseksi. Lisäkeskusteluja on tarkoitus käydä 

ainakin Espoon ja Helsingin kaupungin, Kuntaliiton sekä Hyvilin kanssa. 

Selvitystyön tulokset viedään uudelleen ministerityöryhmän arvioitavaksi keväällä 

2026.  

Lyhyessä keskustelussa Elisa Kettunen nosti esiin Kuntaliiton asiantuntijoita, 

joiden kanssa keskustelua voisi olla hyvä jatkaa.  

Päätösesitys: Merkittiin tiedoksi. 

 

7. Muut asiat 

Mikko Kuoppala kertoi, että luonnos hallituksen esitykseksi tulorekisterin käytön 

laajentamisesta työllisyyspalveluissa on lähdössä lausuntokierrokselle 19.12. 

Puheenjohtaja totesi, että koordinaatioryhmän ensi kevään kokoukset on viety 

kalentereihin. Kokousten välillä voi edelleen aina olla yhteydessä.  

Päätösesitys: Merkittiin tiedoksi. 

 

8. Kokouksen päättäminen 

 Kokous päätettiin klo 13:20. 
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